Российская Федерация
 Курганская область

Муниципальное образование – город Шадринск

Шадринская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.06.2025 № 751

О внесении изменений в структуру
Администрации  города  Шадринска,
утвержденную  решением
Шадринской  городской  Думы  от
22.07.2021 № 223

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  статьями 31, 34,  55,  60
Устава  муниципального  образования  -  город  Шадринск,  Шадринская  городская  Дума
решила:

1.  Внести в структуру Администрации города Шадринска,  утвержденную решением
Шадринской городской Думы от 22.07.2021 № 223 следующие изменения:

1)  из  пункта  2  исключить  должность  «заместитель  Главы  города  Шадринска,
руководитель  Комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
города Шадринска»;

2) пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Комитет городского хозяйства Администрации города Шадринска»;
3) пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«отдел административно-технической инспекции Администрации города Шадринска».
2. Приложение к структуре Администрации города Шадринска изложить в следующей

редакции:

«Приложение
к структуре Администрации города Шадринска

Схема функциональной подчиненности  Администрации города Шадринска

Глава города Шадринска

Отдел по
мобилизационной

подготовке,
взаимодействию с

правоохранительны
ми органами и

связям с
общественностью

Управляющий делами Финансовый отдел

Правовой отдел

Контрольно-
организационный отдел

Отдел ЗАГС

Отдел доходов,
финансовой и налоговой

политики

Бюджетный отдел

Отдел ревизий и
контроля

Руководитель Комитета
по управлению

муниципальным
имуществом

Заместитель Главы
города Шадринска,

руководитель Комитета
по строительству и

архитектуре

Заместитель Главы
города Шадринска по

социальным вопросам

Комитет по управлению
муниципальным

имуществом

Отдел по управлению и
распоряжению

земельными участками

Отдел по управлению
имуществом

Жилищный отдел

Отдел учета и отчетности

Комитет по молодежной
политике

Информационно-
аналитический отдел

Отдел образования

Комитет по экономике

Отдел потребительского
рынка и развития

предпринимательства

Отдел по
муниципальному заказу

КДНиЗП

Отдел опеки и
попечительства

Хозяйственно-
технический отдел

Отдел муниципальной
службы и кадровой работы

Комитет по строительству
и архитектуре

Отдел информатизации

Отдел учета и отчетности

Хозяйственно-
технический отдел

Отдел учета и отчетности

Заместитель Главы
города Шадринска по

экономике

Первый заместитель Главы города Шадринска

Отдел архитектуры и
градостроительства

Отдел административно-
технической инспекции

Финансово-
экономический отдел

Отдел капитального
строительства и

юридической работы

Комитет по физической
культуре, спорту и

туризму

Отдел культуры

Комитет городского
хозяйства

Администрации города
Шадринска

Отдел регулирования цен
и тарифов

».
3.  Решение  направить  Главе  города  Шадринска  для  подписания,  официального

опубликования  и  размещения  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления
муниципального образования – город Шадринск Курганской области (https://www.shadrinsk-
city.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Шадринской городской Думы

                             В.И. Пикалин

                              Глава города Шадринска

                              А.К. Мокан

https://www.shadrinsk-city.ru/
https://www.shadrinsk-city.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е